
 

 

RESOLUÇÃO No 04/2014 - CEART 

 

Altera o Calendário Acadêmico do Centro de 

Artes – CEART, da Fundação Universidade do 

Estado de Santa Catarina – UDESC. 

 

A Presidente do Conselho de Centro do Centro de Artes - CEART, da Fundação 

Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, considerando o disposto na Resolução 

nº 022/2014 – CONSEPE, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Fica alterado o Calendário Acadêmico 2014 do Centro de Artes - CEART, nos 

meses de outubro e dezembro, da seguinte forma: 

27 de outubro Feriado 

29 de outubro Aulas suspensas (mantém-se as atividades administrativas) 

2 a 8 de 
dezembro 

Período de exames finais 

1º de dezembro Último dia para inclusão das frequências, avaliações e médias 
semestrais pelos professores no sistema acadêmico 

11 de dezembro Último dia para inclusão das avaliações dos exames e médias finais 
pelos professores no sistema acadêmico e entrega dos diários de 
classe nas secretarias de Ensino. 

12 de dezembro Término do semestre letivo 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 

contrário. 

Florianópolis, 06 de agosto de 2014. 

 

 

Profª. Gabriela Botelho Mager 
Presidente 
 

 


